

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

## **Drift av gruppboheter på Skogalundsklippan och Bergåsavägen**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att från och med 1 mars 2019 driva verksamheterna Skogalundsklippans och Bergåsavägens gruppbohet.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 110 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### **Sammanfattning**

Nytida AB driver två boheter med särskild service enligt socialtjänstlagen för personer med psykisk funktionsnedsättning på entreprenad i Nacka kommun. Nytida AB har inte beviljats tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att framöver driva verksamheten på Bergåsavägen 3 och på Skogalundsklippan 22.

På grund av detta har Nacka kommun sagt upp avtalet gällande Skogalundsklippans och Bergåsavägens gruppbohet med Nytida AB. Beslutet fattades den 22 september 2018 av socialnämnden. Avtalet löper fram till och med den 28 februari 2019. Socialnämnden har föreslagit att en intern överenskommelse tecknas med Valfärd samhällsservice om att driva verksamheterna efter beslut av kommunstyrelsen. Socialnämnden tar beslut i ärendet den 11 december.

Valfärd Samhällsservice bedömer sig ha kapacitet att driva verksamheten då man sedan tidigare driver flera liknande verksamheter och dessutom har erfarenhet av att ta över drift från privat utförare. Valfärd samhällsservice har utarbetade rutiner, kvalitetsledningssystem samt erfarna medarbetare och chefer som med kort varsel kan driva boendet.

Drift av boendet kommer att innebära extra kostnader för exempelvis utbildningsinsatser, avtal gällande hälso- och sjukvårdsinsatser för de boenden, tillfällig förstärkning av personal

och ledning samt eventuell personalavveckling. Socialnämnden kommer fullt ut att ersätta Valfärd samhällsservice för dessa extrakostnader

## Ärendet

Nytida AB driver två bostäder med särskild service enligt socialtjänstlagen för personer med psykisk funktionsnedsättning på entreprenad i Nacka kommun. Riksdagen har beslutat att privata utförare måste söka om tillstånd att bedriva denna typ av verksamhet. Ansökan görs hos Inspektionen för Vård och omsorg (IVO). Den 26 oktober 2018 fick Nytida AB avslag på sin ansökan om att bedriva fortsatt verksamhet på Bergåsavägen 3 och Skogalundsklippan 22. IVO uppger som skäl att verksamheternas lokaler inte ger de enskilda möjlighet till självbestämmande, integritet och att leva som alla andra. Avsaknaden av egna hygienutrymmen och möjlighet till matlagning i det egna rummet gör att de enskilda är hänvisade till ett kollektivt liv tillsammans med personer som de inte själva har valt att dela sin vardag med. På grund av detta har Nacka kommun sagt upp avtalet gällande dessa gruppboendestäder med Nytida AB. Beslutet fattades den 22 november 2018 av socialnämnden. Avtalet löper fram till och med den 28 februari 2019.

När en kommun bedriver verksamhet i egen regi behöver de endast anmäla sin verksamhet till IVO, eftersom kommuners verksamheter inte är tillståndspliktiga. Därför kan den kommunala utföraren bedriva verksamhet i befintliga lokaler. Trots att lokalerna inte uppfyller IVOs krav anser omsorgsenheten att verksamheten kan fortsätta drivas i kommunal regi fram till ett nytt boende är färdigbyggt på Östra Gräsvägen. Detta görs eftersom de boende ska få fortsatt god vård och omsorg i Nacka kommun och inte behöva flytta till gruppboendestäder runt om i landet.

Socialnämnden har föreslagit att en intern överenskommelse tecknas med Valfärd samhällsservice om att driva verksamheten efter beslut av kommunstyrelsen. Socialnämnden fattar beslut i ärendet vid sammanträdet den 11 december.

Enligt 6 b § lag om (1982:80) om anställningsskydd (LAS) innebär en övergång av ett företag, en verksamhet eller en del av en verksamhet från en arbetsgivare till en annan, att också de rättigheter och skyldigheter på grund av de anställningsavtal och de anställningsförhållanden som gäller vid tidpunkten för övergången övergår på den nya arbetsgivaren. Den tidigare arbetsgivaren är även ansvarig gentemot arbetstagaren för ekonomiska förpliktelser som hänför sig till tiden före övergången. Det har genomförts en utredning kring frågan om ett övertagande av driften av gruppboendet är att se som en verksamhetsövergång som medför ett ansvar i enlighet med 6 b § LAS. Bland annat har dialog skett med jurister på Sveriges kommuner och landsting (SKL) och andra kommuner som har erfarenhet av likande övergångar. Slutsatsen är att övertagandet ska hanteras som ett sådant övertagande av verksamheten och att ansvaret i enlighet med vad som föreskrivs övergår till kommunen.



Välfärd Samhällsservice bedömer sig ha kapacitet att driva verksamheten då man sedan tidigare driver flera liknande verksamheter och dessutom har erfarenhet av att ta över drift från privat utförare. Välfärd samhällsservice har utarbetade rutiner, kvalitetsledningssystem samt erfarna medarbetare och chefer som med kort varsel kan driva boendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Drift av boendet kommer att innebära extra kostnader för exempelvis utbildningsinsatser, avtal gällande hälso- och sjukvårdsinsatser för de boende, tillfällig förstärkning av personal och ledning samt eventuell personalavveckling. Socialnämnden kommer fullt ut att ersätta Välfärd samhällsservice för dessa extra kostnader

### **Konsekvenser för barn**

Bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen är en insats för vuxna personer och förslaget medför inga konsekvenser för barn.

Anette Bör  
Produktionsdirektör  
Välfärd samhällsservice

Josefin Zouiten  
Verksamhetschef  
Välfärd samhällsservice